
  Strona 1 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, dnia 08.02.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę grupowego ubezpieczenia 

na życie pracowników oraz członków 

rodzin pracowników Zakładu 

Gospodarki i Usług Komunalnych  

Sp. z o.o. w Lubaniu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SWZ  NR 16/2022/Lubań 

 

Działając w imieniu i na rzecz Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o.  

w Lubaniu, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących 

zmianach do SWZ: 

 

Pytanie 1: Wykonawca wnioskuje o zmianę terminu wykonywania umowy z 24 miesięcy 

na 12 miesięcy z możliwością przedłużenia na kolejne 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 2: W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych 

(przebywających na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu 

lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) 

Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis  

w podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt  

w szpitalu oraz niezdolność do pracy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać 

informacji, o które prosi Wykonawca. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli zamiast leczenia na OIOM 

płatnego w formie ryczałtowej zaofertowane zostanie świadczenie leczenia na OIOM płatne 

za dzień pobytu (przez pierwsze 14 dni) w wysokości również leczeniu ubezpieczonego  

w szpitalu (w chorobie)?  



  Strona 2 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje, że 

zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział III – Tabela Świadczeń, poz. 21 zgodnie  

z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

21. 
Świadczenie dodatkowe za pobyt w szpitalu na 

OIT/OIOM 
750 

 

JEST: 

21. 
Świadczenie dodatkowe za pobyt w szpitalu na 

OIT/OIOM zgodnie z OWU Wykonawcy 

750 – świadczenie jednorazowe 

75 – świadczenie dzienne wypłacane 

przez minimum 10 dni 

150 – świadczenie dzienne wypłacane 

przez minimum 5 dni 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia 

rekonwalescencji poszpitalnej – świadczenie płatne za dzień, jeśli w jego miejsce zostanie 

dodane świadczenie: czasowej niezdolności do pracy Ubezpieczonego (świadczenie 

dzienne), wypłacane na zasadach: „Świadczenie z tytułu czasowej niezdolności do pracy 

przysługuje Ubezpieczonemu w przypadku wystąpienia nieprzerwanej czasowej 

niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 dni, udokumentowanej zwolnieniem lekarskim 

potwierdzającym fakt zaistnienia tej niezdolności. Świadczenie z tytułu czasowej 

niezdolności do pracy jest wypłacane za okres od 31 dnia niezdolności, pod warunkiem że 

okres czasowej niezdolności do pracy rozpoczął się po rozpoczęciu odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela w odniesieniu do Ubezpieczonego. Świadczenie z tytułu czasowej 

niezdolności do pracy jest wypłacane najdłużej za 150 dni w ciągu roku liczonego od dnia 

zawarcia umowy ubezpieczenia i każdej kolejnej rocznicy polisy.”  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 5: Wykonawca prosi o informację, czy przekroczenie podanej maksymalnej stawki 

za ubezpieczenie będzie powodowało odrzucenie oferty?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przekroczenie podanej maksymalnej stawki za 

ubezpieczenie będzie powodowało odrzucenie oferty. 

 

Pytanie 6: Wykonawca prosi o zmianę zapisu dot. możliwości zniesienia karencji  

w odniesieniu do dotychczas nieubezpieczonych członków rodziny Pracownika i odstąpienie 

od zapisu: „b) członek rodziny przystąpi do ubezpieczenia w okresie pierwszych trzech 

miesięcy od daty zawarcia umowy ubezpieczenia na zasadzie kontynuacji grupowego 

ubezpieczenia zawartego poza ofertą dostępną w Zakładzie Pracy oraz udokumentuje 

posiadanie ochrony ubezpieczeniowej – CIĄGŁOŚĆ UBEPIECZENIA. W tym wypadku 



  Strona 3 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

dopuszcza się zastosowanie karencji wyłącznie na różnice sum i ryzyk ubezpieczeniowych; 

przeprowadzenie dowodu posiadania ubezpieczenia następuje na wniosek Wykonawcy 

wyłącznie w okresie karencji”  

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje, że 

zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział II, punkt 10 zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

Karencje dla członków rodzin Pracowników: 

− KONTYNUUJĄCY UBEZPIECZENIE: Zamawiający wymaga, aby w stosunku 

do członków rodzin pracownika, którzy przystąpią do ubezpieczenia w okresie 

pierwszych trzech miesięcy ochrony ubezpieczeniowej nie miały zastosowania 

okresy karencji w pełnym zakresie oferty; 

− NIEUBEZPIECZENI: dopuszcza się zastosowanie okresów karencji w stosunku 

do nieubezpieczonych członków rodzin pracowników zgodnie z obowiązującymi  

w dniu składania oferty OWU Wykonawcy, za wyjątkiem następujących 

przypadków: 

a) członek rodziny przystąpi do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy 

ubezpieczenia w okresie 3 miesięcy od daty zatrudnienia pracownika, 

zawarcia związku małżeńskiego oraz ukończenia przez dziecko 18-go roku 

życia; 

b) członek rodziny przystąpi do ubezpieczenia w okresie pierwszych trzech 

miesięcy od daty zawarcia umowy ubezpieczenia na zasadzie kontynuacji 

grupowego ubezpieczenia zawartego poza ofertą dostępną w Zakładzie 

Pracy oraz udokumentuje posiadanie ochrony ubezpieczeniowej – 

CIĄGŁOŚĆ UBEPIECZENIA. W tym wypadku dopuszcza się 

zastosowanie karencji wyłącznie na różnice sum i ryzyk 

ubezpieczeniowych; przeprowadzenie dowodu posiadania ubezpieczenia 

następuje na wniosek Wykonawcy wyłącznie w okresie karencji; 

− w pozostałych przypadkach zastosowanie mają zapisy OWU dotyczące okresów 

karencji, z wyłączeniem ryzyk związanych z następstwami nieszczęśliwych 

wypadków (obowiązuje pełne zniesienie karencji na zdarzenia będące 

następstwem NW). 

 

JEST: 

 

Karencje dla członków rodzin Pracowników: 

− KONTYNUUJĄCY UBEZPIECZENIE: Zamawiający wymaga, aby w stosunku 

do członków rodzin pracownika, którzy przystąpią do ubezpieczenia w okresie 

pierwszych trzech miesięcy ochrony ubezpieczeniowej nie miały zastosowania 

okresy karencji w pełnym zakresie oferty; 



  Strona 4 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

− NIEUBEZPIECZENI: dopuszcza się zastosowanie okresów karencji w stosunku 

do nieubezpieczonych członków rodzin pracowników zgodnie z obowiązującymi  

w dniu składania oferty OWU Wykonawcy, za wyjątkiem następującego 

przypadku: 

a) członek rodziny przystąpi do ubezpieczenia w trakcie trwania umowy 

ubezpieczenia w okresie 3 miesięcy od daty zatrudnienia pracownika, 

zawarcia związku małżeńskiego oraz ukończenia przez dziecko 18-go roku 

życia; 

− w pozostałych przypadkach zastosowanie mają zapisy OWU dotyczące okresów 

karencji, z wyłączeniem ryzyk związanych z następstwami nieszczęśliwych 

wypadków (obowiązuje pełne zniesienie karencji na zdarzenia będące 

następstwem NW). 

 

Pytanie 7: Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z zakresu leczenia szpitalnego badań 

diagnostycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 8: Wykonawca prosi o wyłączenie z zakresu poważnych zachorowań jednostki 

chorobowej: tężec. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 9: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełniony 

warunek, jeśli zamiast „masywnego zatoru tętnicy płucnej” zostanie zaoferowane 

„przewlekła niewydolność oddechowa”.  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ, Rozdział II, punkt 8 - dopuszczalne jest 

zastosowanie „odpowiedników” wymienionych chorób. 

 

Pytanie 10: Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełniony 

warunek, jeśli zamiast „zakażenie transfuzyjne i zawodowe wirusem HIV” zostanie 

zaoferowane „zakażenie wirusem HIV w wyniku transfuzji krwi”  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 11: Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowej umowy 

ubezpieczenia Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości. 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający zgodzi się na poniższy zapis, aby Zamawiający mógł 

skorzystać z prawa opcji? 

Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 m-cy od dnia rozpoczęcia usług 

ubezpieczeniowych przy czym nie wcześniej niż od 01.03.2022 roku z możliwością 



  Strona 5 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

przedłużenia na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia. Wykonawca w terminie co 

najmniej 3 miesięcy przed końcem rocznego okresu ubezpieczenia może pisemnie 

oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, jeśli wskaźnik szkodowości 

będzie wyższy niż 70%. Brak przekazania takiego oświadczenia Zamawiającemu oznacza 

przedłużenie zamówienia na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ – minimalny okres ochrony wynosi 24 miesiące. Zamawiający 

nie wyraża zgody na skrócenie minimalnego okresu ochrony. 

 

Pytanie 13: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 2 

W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia dotychczas ubezpieczonych osób 

nieaktywnych Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten 

zapis w podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, 

pobyt w szpitalu oraz niezdolność do pracy/służby. 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do odpowiedzi na pytanie numer 2. 

 

Pytanie 14: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 2 

W związku ze wskazanym prawem dla przystąpienia do ubezpieczenia osób, które w dniu 

składania deklaracji przystąpienia nie mogą pisać, Wykonawca zwraca się z prośbą  

o potwierdzenie, że powyższe prawo dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych  

i nieaktywnych w dniu składania deklaracji tj. wskazanych przez Zamawiającego jako 

przebywające na urlopie bezpłatnym, macierzyńskim, wychowawczym, zwolnieniu 

lekarskim, w szpitalu lub w stosunku, do których została trwała niezdolność do 

pracy/służby. Ponadto Wykonawca prosi o podanie liczby osób, których obecnie dotyczy ten 

zapis. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zapis odnosi się do wszystkich osób 

ubezpieczonych, bez względu na okoliczności. Ponadto, Zamawiający informuje, że na 

dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać informacji, o które prosi Wykonawca. Zapis ogólnie 

zabezpiecza osoby ubezpieczone przed negatywnym skutkiem związanym ze zmianą 

warunków ubezpieczenia i koniecznością złożenia nowych oświadczeń woli. 

 

Pytanie 15: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 3 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku stanów chorobowych 

oraz wypadków, o których mowa we wskazanym punkcie, Wykonawca uzna swoją 

odpowiedzialność o ile zostały one stwierdzone/wystąpiły w trakcie trwania ochrony 

ubezpieczeniowej danego ubezpieczonego z tytułu umowy zawartej przez Zamawiającego  

z poprzednim Ubezpieczycielem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 



  Strona 6 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 16: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 5 

Wykonawca prosi o informację, na jakiej podstawie Wykonawca ma uzyskać informację  

o braku orzeczonej separacji z małżonka. Wykonawca nie pyta o status związku 

małżeńskiego gdyż wykracza to poza normy prawne ustawy RODO.  

Odpowiedź/Zmiana:  W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje że 

zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział II punkt 5 zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

5. Członek rodziny: 

- małżonek – osoba pozostająca z ubezpieczonym w związku małżeńskim,  

w stosunku do której nie orzeczono separacji zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, a jeżeli Ubezpieczony nie ma małżonka – partner życiowy – 

definicja zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

- pełnoletnie dziecko ubezpieczonego. 

JEST: 

5. Członek rodziny uprawniony do przystąpienia do ubezpieczenia: 

- małżonek – osoba pozostająca z ubezpieczonym w związku małżeńskim wg 

przepisów prawa, a jeżeli Ubezpieczony nie ma małżonka – partner życiowy – 

definicja zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

- pełnoletnie dziecko ubezpieczonego. 

 

Pytanie 17: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 10 pkt. b)  

Wykonawca prosi o wykreślenie  ww. pkt ze względu na to, że ciągłość ubezpieczenie 

powinna dotyczyć wyłącznie poprzedniego ubezpieczenia zawartego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do odpowiedzi/zmiany na pytanie numer 6. 

 

Pytanie 18: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 12 ppkt. 4 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku pobytu w szpitalu przed początkiem 

nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego, Wykonawca będzie 

zobowiązany do wypłaty świadczenia wyłącznie za pobyt w szpitalu, który odbył się  

w trakcie trwania nowej ochrony u tego Wykonawcy oraz pod warunkiem, że w wyniku 

łącznego pobytu został spełniony warunek trwania tj. 2 zmiany daty. Wykonawca 

jednocześnie prosi o potwierdzenie, że zaliczenie okresu o którym mowa powyżej dotyczyć 

będzie wyłącznie umowy poprzedniego ubezpieczenia zawartego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 



  Strona 7 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 19: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 12 ppkt. 6 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż świadczenie za pobyt w szpitalu będzie należne za 

leczenie dyskopatii, badań diagnostycznych, zmian zwyrodnieniowych kręgosłupa, chorób 

zwyrodnieniowych stawów, reumatoidalnego zapalenia stawów oraz chorób stawu 

kolanowego o ile będą pozostawały w związku przyczynowo-skutkowym z chorobą bądź 

nieszczęśliwym wypadkiem, które miały miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 20: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 12 ppkt. 7 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż świadczenie za pierwszy pobyt ubezpieczonego na 

oddziale rehabilitacyjnym lub szpitalu rehabilitacyjnym będzie należne pod warunkiem, że 

pozostaje w związku przyczynowo-skutkowym z chorobą bądź nieszczęśliwym wypadkiem, 

które miały miejsce w okresie odpowiedzialności Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 21: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 13  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku, o którym 

mowa w podanym punkcie, jeżeli Wykonawca do realizacji umowy zastosuje katalog 

operacji zawierający min. 461 operacji z zastrzeżeniem, że jeżeli Ubezpieczony przeszedł 

operację niewyszczególnioną w katalogu, Wykonawca wypłaci świadczenie w wysokości 

10% sumy ubezpieczenia z tytułu operacji albo Wykonawca zwraca się do Zamawiające  

z wnioskiem o obniżenie minimalnej ilości operacji do 461.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 22: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 14 

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie krótkiego 

Oświadczenia dot. Stanu Zdrowia zamiast Ankiety Medycznej dla dotychczas 

nieubezpieczonych Członków rodziny. 

Dodatkowo Wykonawca prosi o możliwość zastosowania krótkiego Oświadczenia dot. 

Stanu Zdrowia dla Pracowników przystępujących po 3 terminie od daty nabycia 

uprawnienia (tj. data startu ochrony bądź 1 dzień miesiąca po dacie zatrudnienia). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 23: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział II 

ust. 15 



  Strona 8 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za równoważne 

zastosowanie w katalogu poważnych chorób jednostki " Operację na naczyniach 

wieńcowych " w zamian za " chirurgiczne leczenie choroby naczyń wieńcowych by-pass", 

zgodnie z definicją zawartą w OWU Wykonawcy, tj.: " oznacza dokonaną przez lekarza 

specjalistę w dziedzinie kardiochirurgii operację wszczepienia pomostów omijających do 

tętnicy wieńcowej w celu korekcji zwężenia lub niedrożności co najmniej jednej tętnicy 

wieńcowej, wymagającą otwarcia klatki piersiowej, z wyłączeniem zabiegów w postaci: 

angioplastyki przezskórnej, cewnikowania naczyń, zabiegów z wykorzystaniem techniki 

laserowej.”  

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za 

równoważne zastosowanie w katalogu poważnych chorób jednostki " Ciężkie oparzenia "  

w zamian za " Oparzenia", zgodnie z definicją zawartą w OWU Wykonawcy, tj.: " 

Wyłącznie takie Ciężkie oparzenie, które oznacza oparzenie trzeciego stopnia spowodowane 

działaniem czynników termicznych, chemicznych lub elektrycznych, obejmujące co 

najmniej 20% powierzchni ciała, mierzone zgodnie z „regułą dziewiątek” mapy powierzchni 

ciała.” 

Odpowiedź: Dopuszczalne jest zastosowanie „odpowiedników” wymienionych chorób  

i definicji zgodnych z OWU Wykonawców. 

 

Pytanie 24: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział III 

Tabela świadczeń 

W związku z zaznaczeniem świadczenia 300zł jako wartość skumulowana w ryzyku: pobyt 

w szpitalu spowodowany nieszczęśliwym wypadkiem Wykonawca prosi o informację,  

z którym ryzykiem ta kwota ma dawać wartość skumulowaną.  

Jednocześnie Wykonawca prosi o potwierdzenie, że „Świadczenie dodatkowe za pobyt  

w szpitalu na OIT/OIOM” ma być stosowane zgodnie z OWU Wykonawcy i Zamawiający 

uzna zastosowanie wypłaty świadczenia za każdy dzień tj. 150zł/dzień ale nie więcej niż za 

5 dni pobytu na OIOM.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kwoty świadczeń wskazane w tabeli świadczeń 

(Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział III) są kwotami należnymi do wypłaty na wypadek 

zaistnienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 

W stosunku do 2 cz. pytania odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 3. 

 

Pytanie 25: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział III 

Tabela świadczeń  

Wykonawca prosi o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza, aby kwotę wskazaną  

w tabeli świadczeń (Zdarzenia: Ciężkie choroby ubezpieczonego oraz Ciężkie choroby 

małżonka ubezpieczonego) traktować jako bazową sumę ubezpieczenia z tytułu poważnego 

zachorowania ubezpieczonego i małżonka oraz prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna 

spełnienie wymogu wypłaty kwoty określonej w tabeli jeżeli Wykonawca będzie dokonywał 



  Strona 9 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

w  wypłata 100% sumy ubezpieczenia w przypadku 45 jednostek chorobowych.  

W przypadku innych dodatkowych jednostek oferowanych przez Wykonawcę w ramach 

obowiązujących OWU, Wykonawca może stosować zapisy dotyczące wysokości 

przewidywanych świadczeń zgodnie z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 26: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział IV, 

ust. 3 

Z uwagi na obowiązki związane z ochroną danych osobowych, w szczególności danych 

wrażliwych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż 

informacje o szkodowości mają mieć charakter ogólny (statystyczny) i Zamawiający nie 

wymaga, aby zawierały one dane osobowe (jak również szczegółowe dane dotyczące 

zdarzeń i podjętych decyzji). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 27: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia: Rozdział IV 

ust. 5  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że gwarancja zniesienia ograniczeń wiekowych dotyczy 

wyłącznie ryzyk związanych z Ubezpieczonym.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis dotyczy zarówno pracownika, jak  

i uprawnionych członków rodziny pracownika, z zastrzeżeniem zapisów Załącznika nr 1 do 

SWZ, Rozdział II, punkt 2. 

 

Pytanie 28: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział V, 

ust. 3 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy o ryzyko 

wystąpienia udaru mózgu dotyczyć ma wyłącznie ryzyk: Powstanie trwałego uszczerbku na 

zdrowiu ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub krwotokiem śródmózgowym  oraz 

Zgon ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub krwotokiem śródmózgowym.  

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że rozszerzenie odpowiedzialności 

Wykonawcy o ryzyko wystąpienia udaru mózgu dotyczyć ma następujących ryzyk: 

Powstanie trwałego uszczerbku na zdrowiu ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub 

krwotokiem śródmózgowym, Dzienne świadczenie szpitalne: pobyt w szpitalu 

spowodowany zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym oraz Zgon ubezpieczonego  

w następstwie zawału serca lub krwotokiem śródmózgowym. 

Jednocześnie, Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska i w związku  

z powyższym, zmianie ulega Załącznik nr 1 do SWZ, Rozdział V, punkt 3 zgodnie  

z poniższym: 

 

BYŁO: 



  Strona 10 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Gwarancja rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy o ryzyko wystąpienia udaru 

mózgu – 10 pkt  

Wykonawca rozszerza/ zastępuje definicję krwotoku śródmózgowego o udar mózgu  

i gwarantuje wypłatę świadczenia w kwocie ustalonej/ oferowanej w tabeli świadczeń (poz. 

6, 8 i 18). 

 

JEST: 

Gwarancja rozszerzenia odpowiedzialności Wykonawcy o ryzyko wystąpienia udaru 

mózgu – 10 pkt  

Wykonawca rozszerza/ zastępuje definicję krwotoku śródmózgowego o udar mózgu  

i gwarantuje wypłatę świadczenia w kwocie ustalonej/ oferowanej w tabeli świadczeń (poz. 

6, 8, 18 i 20). 

 

Pytanie 29: Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowe Warunki Zamówienia, rozdział V, 

ust. 7 

Wymaganie przez Zamawiającego, aby Wykonawca zagwarantował (nawet jako fakultet) 

zniżki na indywidualne ubezpieczenia majątkowe w życiu prywatnym ubezpieczonych może 

stanowić o nierównym traktowaniu wykonawców. Zgodnie z prawem jeden zakład 

ubezpieczeń nie może łączyć działalności ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczeń 

majątkowych i osobowych (życiowych). Tym samym ubezpieczyciel, który składa ofertę  

w postępowaniu na grupowe ubezpieczenia na życie nie jest uprawniony (ani nie ma nawet 

możliwości) do złożenia takiej gwarancji. Ubezpieczenie majątkowe nie znajduje się 

bowiem w zakresie prowadzonej przez niego działalności. Ewentualnie – i to w imieniu 

podmiotu trzeciego – takie oświadczenie mogliby złożyć ubezpieczyciele działający  

w ramach grupy kapitałowej stworzonej z ubezpieczycielami majątkowymi – a więc 

ubezpieczyciele z grup kapitałowych uzyskaliby pozycję uprzywilejowaną w niniejszym 

przetargu – dodatkowe punkty.  

Do przyznania punktów w ramach zastrzeżonej klauzuli niezbędne wydaje się bowiem 

współdziałanie z innym zakładem ubezpieczeń oferującym ubezpieczenia majątkowe. 

Zakład ubezpieczeń na życie samodzielnie nie ma możliwości zaoferowania zniżki 

określonej w klauzuli. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o usunięcie ww. ust.   

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający modyfikuje treść klauzuli przez nadanie jej statusu 

bezpunktowej – akceptacja klauzuli nie wiąże się z przyznaniem dodatkowych punktów.  

 

BYŁO: 

7. Klauzula zniżek indywidualnych – 1 pkt 

 

JEST: 

7. Klauzula zniżek indywidualnych – 0 pkt 

 



  Strona 11 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W związku z powyższą zmianą, zmianie ulega Załącznik nr 3 do SWZ, który zostanie 

zamieszczony w dniu dzisiejszym na platformie zakupowej Pełnomocnika 

Zamawiającego. 

 

Pytanie 30: Załącznik nr 1 do SIWZ – Założenia ogólne 

Wykonawca prosi o informację w jakim zakresie mają zastosowanie wyłączenia z OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Załącznik nr 1, Rozdział II, punkt 8. 

 

Pytanie 31: Załącznik nr 4 - Wzór umowy §2  

Wykonawca prosi o potwierdzenie iż dotychczas obowiązująca u Zamawiającego umowa 

ubezpieczenia grupowego na życie zostanie rozwiązana skutecznie do 28 lutego 2022r. oraz 

że nowy Wykonawca będzie jedynym Ubezpieczycielem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 32: Załącznik nr 4 - Wzór umowy §3  

Zamawiający wskazał, że będzie wymagał polis ubezpieczeniowych. W związku  

z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy 

Zamawiający będzie wymagał wystawienie wyłącznie jednej polisy, a powyższe stanowi 

jedynie omyłkę pisarską? 

We wzorze umowy Zamawiający wyodrębnił Umowę Generalną i umowy ubezpieczenia 

(które mają być zawarte w ramach Umowy Generalnej). W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest zawarcie jednej umowy ubezpieczenia grupowego (pomiędzy 

Zamawiającym jako ubezpieczającym a Wykonawcą jako ubezpieczycielem), której 

zawarcie zostanie potwierdzone polisą, i w ramach której będą objęci ochroną ubezpieczeni 

(tj. pracownicy, ich współmałżonkowie, partnerzy życiowi oraz pełnoletnie dzieci), przy 

czym stosunek ubezpieczenia każdego z ubezpieczonych - powstały w wyniku przystąpienia 

do umowy ubezpieczenia grupowego - ma być potwierdzony indywidualnym dokumentem 

(np. certyfikatem ubezpieczenia).  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że intencją Zamawiającego jest, aby na podstawie 

zawartej w wyniku rozstrzygnięcia postępowania umowy generalnej, Wykonawca wystawił 

polisę ubezpieczenia grupowego, w ramach której będą objęci ochroną ubezpieczeni  

(tj. pracownicy, ich współmałżonkowie, partnerzy życiowi oraz pełnoletnie dzieci. 

 

Pytanie 33: Wzór umowy  § 6 ust. 4  

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczący terminu przekazania składki nie odnosi 

się do pierwszej składki, której wpłata jest niezbędna do nadania początku ochrony? 



  Strona 12 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Jednocześnie Wykonawca prosi o potwierdzenie iż intencją Zamawiającego jest aby termin 

płatności składki przypadał na ostatni dzień miesiąca, za który składka jest należna (poza 

pierwszą składką).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 34: Wzór umowy §6 ust. 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy zamawiający wyrazi zgodę, aby  

w przypadku braku płatności składki lub jej części w terminie zastosowanie miały 

następujące zasady (postanowienia): 

Nieopłacenie przez Ubezpieczającego składki w całości lub w części w terminie wskazanym 

w ust. 4 powyżej nie powoduje ustania odpowiedzialności ubezpieczeniowej Wykonawcy, 

nie ma wpływu na uprawnienia Ubezpieczonego, jak również nie powoduje przerwania 

ciągłości ochrony ubezpieczeniowej pod warunkiem, że składka za ubezpieczenie grupowe 

zostanie przekazana do końca dodatkowego terminu wyznaczonego przez Wykonawcę.  

W przypadku nieopłacenia składki w całości lub w części w terminie wskazanym w ust. 4 

powyżej (tj. do końca miesiąca, za który składka jest należna) Wykonawca powiadomi 

Zamawiającego o braku zapłaty składki lub jej części, wyznaczy dodatkowy termin zapłaty 

(który nie może być krótszy niż 14 dni) i poinformuje Zamawiającego o skutku 

nieprzekazania składki w dodatkowo wyznaczonym terminie.  W przypadku braku płatności 

składki w dodatkowym terminie zastosowanie znajdzie regulacja z art. 830 par. 2 kodeksu 

cywilnego.  

W przypadku niewyrażenia zgody na zastosowanie powyższych zasad (postanowień) 

Wykonawca zwraca się z prośba o wyjaśnienie, jaka jest intencja zapisów (ust. 4 i 5) 

poprzez zaprezentowanie zasad (mechanizmu) na konkretnym przykładzie, w szczególności 

wskazując jaki miałby być skutek w przypadku braku płatności w dodatkowym terminie 

wyznaczonym na zapłatę (czy ochrona ma pozostawać w zawieszeniu i przez jaki okres), 

czy też zastosowanie znajdą postanowienia kodeksu cywilnego, tj. art. 830 par. 2 (które 

stanowią, że umowę ubezpieczenia uważa się za wypowiedzianą przez ubezpieczającego  

i rozwiązuje się ona z upływem ostatniego dnia dodatkowego terminu). Dodatkowo 

Wykonawca sygnalizuję, iż warunek określony w zdaniu 1 ust. 5 nie jest możliwy do 

spełnienia z uwagi na zastrzeżony termin płatności składki do końca miesiąca, za który 

składka jest należna. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 35: Wzór umowy §7  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż za czas udzielania ochrony wykonawca zachowuje 

prawo do wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 36: Wzór umowy §10 



  Strona 13 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, iż każda zmiana 

umowy będzie wymagała zgody każdej ze stron umowy oraz formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

Jednocześnie Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż przypadki, w których możliwa jest 

zmiana umowy dokładnie określone zostały w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że każda zmiana umowy będzie wymagała zgody 

każdej ze stron umowy oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności i jednocześnie odsyła 

Wykonawcę do SWZ, Rozdział XVIII. 

 

Pytanie 37: Wzór umowy §15 ust. 1 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że za czas udzielania ochrony (do mementu odstąpienia) 

Wykonawca zachowuje prawo do wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 38: SWZ – rozdział VIII pkt. 1) – przypis  

Wykonawca Sygnalizuje iż przywołane rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 

obowiązywało do 31.12.2020 r. Zastąpiło je rozporządzenie z 30.12.2020 r. wydane na 

podstawie nowej ustawy PZP. 

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska w związku  

z powyższym, zmianie ulega SWZ, Rozdział VII pkt.1) przypis 1 zgodnie z informacją 

poniżej: 

 

BYŁO: 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia 

środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych/ 

 

JEST: 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu 

sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub konkursie. (Dz.U. 2020, poz. 2452). 

 

Pytanie 39: SWZ – rozdział VI ust. 3 oraz Wzór umowy §10 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o skrócenie okresu przesłanie 

oświadczenia o braku zgody na przedłużenie ubezpieczenia z 4 miesięcy do 2 miesięcy. 

Jednocześnie prosi o potwierdzenie iż informacje o szkodowości mają mieć charakter 

ogólny (statystyczny) i Zamawiający nie wymaga, aby zawierały one dane osobowe (jak 

również szczegółowe dane dotyczące zdarzeń i podjętych decyzji). 



  Strona 14 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i jednocześnie potwierdza interpretację 

Wykonawcy odnośnie charakteru danych stanowiących informację o szkodowości. 

 

Pytanie 40: SWZ – rozdział XIV ust. 6 pkt. b) 

Wykonawca prosi o informację ile będą wynosiły koszty administracyjnej oraz kosztów 

obsługi umowy ubezpieczenia. WW koszty muszą zostać wliczone do składki dlatego 

przekazanie takiej informacji powinno odbyć się przed rozstrzygnięciu postępowania a nie 

po.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja ta została przekazana Wykonawcom  

w dniu 01.02.2022 r. 

 

Pytanie 41: SWZ – rozdział XVII ust. 1 

Mając na uwadze odwołanie w Rozdz. XVII ust. 4 SWZ do polis ubezpieczeniowych, 

wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż dobrze rozumie intencję 

zamawiającego, aby wystawiona została jedna polisa (jako dokument potwierdzający 

zawarcie umowy ubezpieczenia) a dla poszczególnych ubezpieczonych wystawiane były 

odrębne certyfikaty ubezpieczeniowe? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 42: SWZ – rozdział XVIII ust. 1 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż dobrze rozumie, że wszystkie zmiany  

w umowie będą wymagały zgody Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 43: SWZ – rozdział XVIII ust. 1 pkt 8) 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż wraz ze zmianą przedmiotu ochrony polegającą na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego zmianie ulegnie również 

wynagrodzenie Wykonawcy, w tym wysokości składki wskazanej w ofercie 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 44: SWZ – rozdział XXII ust. 2 oraz Wzór umowy §8 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż oświadczenie potwierdzające spełnienie wymagań nie 

będzie zawierało danych wrażliwych i że wystarczy jedynie ogólne oświadczenie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 45: SWZ – rozdział XXII ust. 3 

Wykonawca prosi o zweryfikowania czy Zamawiający poprawnie powołał się na art. 96 ust. 

4 - przepis ten nie odnosi się do wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, lecz do 

wymagań w innym zakresie. 



  Strona 15 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że nastąpiła omyłka pisarska w związku  

z powyższym, zmianie ulega SWZ, Rozdział XXII, punkt 3 zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

Nieprzedłożenie  przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa  w pkt. 2 traktowane 

będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art. 96 ust. 4 ustawy. 

 

JEST: 

Nieprzedłożenie  przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa  w pkt. 2 traktowane 

będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art 95 ust 2 ustawy. 

 

Pytanie 46: Ogłoszenie o zamówieniu 7.4.) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż dobrze rozumie, że wszystkie zmiany 

w umowie będą wymagały zgody Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 47: Wykonawca prosi o wskazanie wskaźnika szkodowości w ramach dotychczas 

obowiązującej/-cych umowach ubezpieczenia grupowego na życie u Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości. 

 

Pytanie 48: W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania 

środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie 

zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia 

Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy 

w załączeniu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 49: Dokument z dnia 01.02.2022 do SWZ, w nawiązaniu do SWZ rozdział XIV pkt 

6 a i b) - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów obsługi oraz 

kurtażu umowy ubezpieczenia stanowi wartość brutto, oraz potwierdzenie, że wskazana 

wysokość kosztów związanych z zawarciem i administrowaniem umową stanowi wszystkie 

koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że prowizja dla brokera jest zwolniona z podatku VAT 

oraz zawiera wszystkie koszty, jakie mają zostać wkalkulowane do oferty. 

 

Pytanie 50: Dokument z dnia 01.02.2022 r do SWZ, klauzula akwizycyjna rozszerzona – 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy klauzula dodatkowego wynagrodzenia za spisaną  

i przekazaną deklaracje do Wykonawcy jest traktowana, jako obligatoryjna czy 

fakultatywna.  



  Strona 16 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis ma charakter obligatoryjny. 

 

Pytanie 51: SWZ, rozdział VII pkt 2 B 8) - Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta 

produktu ubezpieczenia będzie załączona do OWU Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 52: SWZ, dział XXII, pkt 1 oraz Załącznik nr 4, umowa generalna § 8 - Czy 

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu 

odpowiedzialnego między innymi za wszelkie kontakty z Zamawiającym  

i odpowiedzialnego za czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia, nadzorującego czynności w trakcie realizacji zamówienia polegające na 

zaksięgowaniu wpływu składki ubezpieczeniowej za okres wynikający z umowy oraz 

wypłacie osobom uprawnionym świadczeń z tytułu zawartej umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 53: Załącznik nr 1 do SWZ, IV, pkt. 3 – Wykonawca prosi, aby udostępnianie 

danych o szkodowości odbywało się każdorazowo na wniosek Zamawiającego lub 

pełnomocnika Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 54: Załącznik nr 1 do SWZ, II.2 - Prośba do Zamawiającego o podanie wieku  

(w latach kalendarzowych) najstarszego ubezpieczonego obecnie pracownika oraz małżonka 

/ partnera życiowego pracownika. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że najstarszy pracownik objęty ubezpieczeniem jest  

z 1955 roku, członek rodziny z 1957 roku. 

 

Pytanie 55: Załącznik nr 1 do SWZ, II.3 - Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych 

odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem 

umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 56: Załącznik nr 1 do SWZ, II.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż 

zapis „zgodnie z OWU” oznacza, iż obowiązywać będą zasady z OWU dotyczące 

precyzyjnego określenia wysokości świadczeń (z zastrzeżeniem nadrzędności punktów 

SWZ) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 57: Załącznik nr 1 do SWZ, II.12 – W związku z zapisem: „W przypadku ekspiracji 

umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca 



  Strona 17 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku 

postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności 

interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie 

przetargowe, będzie płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego 

odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenie zapłaci poprzedni 

ubezpieczyciel).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 58: Załącznik nr 1 do SWZ, II.12 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie (lub 

zgodę na to), że pobyt w szpitalu poprzedzający opisaną w punkcie rehabilitację również 

powinien być objęty odpowiedzialnością Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień skłania ofert. 

 

Pytanie 59: Załącznik nr 1 do SWZ, II.15 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby  

w związku z wprowadzeniem nowej wersji ogólnych warunków mógł przedstawić jednostki 

chorobowe o nazewnictwie zgodnie z tymi warunkami. Wykonawca przy pomocy stosownej 

klauzuli wskazałby „odpowiedników” chorób wymienionych w punkcie II.15.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 60: Załącznik nr 1 do SWZ, V.1 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że  

w przypadku wymienionych ryzyk, z racji braku ich szczegółowego opisu, obowiązywać 

będą w pełni ogólne warunki Wykonawców (z nadrzędnymi zapisami SWZ dotyczącymi 

warunków całej umowy).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 61: Załącznik nr 4, umowa generalna § 6 ust. 3 Czy Zamawiający zgodzi się, aby 

obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który 

Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie? Wówczas deklaracje osób 

przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane byłyby w elektronicznym systemie 

informatycznym do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności i za jego 

pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby 

przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji. Również wykazy osób 

przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób występujących z ubezpieczenia byłyby 

rejestrowane w systemie informatycznym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 62: Załącznik nr 4, umowa generalna § 6 ust. 5 Czy Zamawiający zgodzi się, aby 

zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do 

nadania początku odpowiedzialności? 



  Strona 18 z 18                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której 

wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności. 

 

Pytanie 63: Proszę o podanie poziomu szkodowości obecnie trwającej umowy 

ubezpieczenia zamawiającego % stosunku wypłaconych świadczeń do zebranej składki 

ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji o szkodowości. 

 

Pytanie 64: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera 

życiowego nie obejmowało ryzyk śmierci rodzica lub teścia?  

Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci 

rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość 

składki dla wszystkich osób ubezpieczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 65: Wykonawca wnosi o wykreślenie w ryzyku „Leczenia szpitalne” 

odpowiedzialności za pobyt w celu wykonania badań diagnostycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 66: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU 

Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, 

przystępujących do umowy w każdym czasie?  

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników 

Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet 

Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu 

szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych,  

w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 67: Czy przekroczenie maksymalnej składki ubezpieczeniowej określonej w SWZ 

spowoduje odrzucenie oferty Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przekroczenie podanej maksymalnej stawki za 

ubezpieczenie będzie powodowało odrzucenie oferty. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Beata Sobkowicz-Gostyńska 


